
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 117Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PARA ADEQUAÇÃO NO EDITAL 
FICA SUSPENSO O PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-00051 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço continuado de lim-
peza e conservação, serviço de maqueiro hospitalar e serviços de agente de 
portaria, objetivando atender a Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Hos-
pital Municipal. Tendo a sua Nova Abertura marcada para o dia 17/12/2020 as 
10:00 hs. Pgm.:04/12/2020.

Protocolo: 608883
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

COMUNICADO PÚBLICO
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através do coordenador da Uni-
dade Executora do Projeto – UEP do Programa de Saneamento Ambiental, 
Macrodrenagem e Recuperação de Igarapés e Margens do Rio Parauapebas, 
no uso de suas atribuições legais, REQUER o comparecimento das seguintes 
titulares do cadastro social para reassentamento em Unidade Habitacional 
construída pelo Programa, no local e período abaixo descrito:
Local: Escritório de Gestão Social Ambiental (ELO).
Endereço: Rua Minas Gerais nº 65, Bairro: Rio Verde.
Data: de 04 a 18 de dezembro de 2020, no horário das 08h às 14h.
NOME DA TITULAR CPF ENDEREÇO SORTEADO
LAURIANE DA CONCEIÇÃO COSTA 993*** ***-00 RUA RAFAEL PIERRE FRA-
GA Qd.03 Lt. 39
MARIA ANTONIA TEIXEIRA 052.***.***-21 RUA ODILOM GOMES Qd.06 Lt.10
THAMIRES DOS SANTOS BRAGA 615.***.***-13 RUA SEBASTIÃO LEITE 
Qd.07 Lt.30
Daniel Benguigui
Coordenador Executivo do Projeto – UEP / PROSAP
Decreto nº 1256/2019

Protocolo: 608569

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 002/2020
CONVENENTES – Município de Parauapebas e a VALE S.A
OBJETO – Cooperação Mútua para concluir as obrigações estabelecidas no 
termo de cooperação técnica n° 02/2018, visando á execução do Programa de 
Fortalecimento Institucional de Parauapebas, cuja fi nalidade consiste no for-
talecimento da gestão pública para atendimento e proteção social, nas áreas 
diretamente afetadas pela obra do Ramal Ferroviário S11D.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – A presente Cooperação Técnica tem duração até 
31 de março de 2021.

Parauapebas, 03 de dezembro de 2020.
DARCI JOSÉ LERMEN
Prefeito de Parauapebas

Protocolo: 608894

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20170399
ORIGEM: CONTRATO nº 20170399

DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-006SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): M. A. M. MUNIZ COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LAVANDERIA PARA ATENDIMENTO DAS DE-
MANDAS DA UPA, SAMU E ABS E DO HOSPITAL GERAL DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.332.872,72 (um milhão trezentos e 
trinta e dois mil oitocentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 16 de Outubro de 2017 a 16 de Outubro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 5ºTAC: R$ 7.397.421,38 (sete milhões, trezentos 
e noventa e sete mil, quatrocentos e vinte e um reais e trinta  e oito centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 5º TAC: 16 de Outubro de 2017 a 16 de 
Outubro de 2021.
VALOR ADITADO NO 5º TAC: R$ 2.032.624,79 (dois milhões, trinta e dois mil, 
seiscentos e vinte e quatro reais e setenta e nove centavos) E O PRAZO DE 
12(DOZE) MESES (16 de Outubro de 2020 a 16 de Outubro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 30/09/2020.

Protocolo: 608769

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180527
ORIGEM: CONTRATO nº 20180527

DECORRENTE: INEXIGIBILIDADE Nº6/2018-02SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA (O): CLINICA SAÚDE DIAGNOSTICO DE PARAUAPEBAS EIRELI.
OBJETO: EXECUÇÃO DE EXAMES E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, COMPLE-
MENTARES DE ASSISTENCIA MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL, PARA 

ATENDIMENTO DE EMERGENCIAS/URGENCIAS, EM REGIME DE 24 HORAS DI-
ÁRIAS, PRÉ-HOSPITALARES OU DE REABILITAÇÃO ESPECIALIZADO EM: CAR-
DIOLOGIA, NEUROLOGIA, PNEUMOLOGIA, GASTORENTEROLOGIA, UROLOGIA, 
ORTOPEDIA, ANGIOLOGIA, BIOPSIA, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA, RES-
SONÃNCIA MAGNÉTICA, NO PREÇO DATABELA CBHPM (classifi cação brasileira 
hierarquizada de procedimentos médicos), A SEREM PRESTADOS AOS INDIVI-
DUOS QUE DELES NECESSITEM, ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.009.333,98(hum milhão, nove mil, tre-
zentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 28 de Novembro de 2018 a 27 de Novem-
bro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 3.028.001,94(três milhões, vinte e 
oito mil, um real e noventa e quatro centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 28 de Novembro de 2018 a 28 de 
Novembro de 2021.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 1.009.333,98(hum milhão, nove mil, trezen-
tos e trinta e três reais e noventa e oito centavos), E O PRAZO DE 12(doze) 
MESES (27 de Novembro de 2020 a 28 de Novembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 24/11/2020.

Protocolo: 608492

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
DECRETO 043, HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO  

EDITAL 001/2020-PMSVT
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA, usando de suas atribui-
ções legais, torna público a HOMOLOGAÇÃO do resultado Final do Concurso 
Público, para provimento de 541 vagas imediatas. O concurso, para os níveis 
de Alfabetização, Fundamental, Médio e Superior, com 18.510 inscritos, foi 
executado sob a responsabilidade técnica e operacional do INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA. O DECRETO completo, com as informa-
ções sobre o certame, fi cará disponível nos sites www.prefeituradesalvaterra.
pa.gov.br e www.institutoagata.com.br e no quadro de avisos da Prefeitura de 
Salvaterra a partir de 04/12/2020.
VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA, Prefeito.

Protocolo: 608886

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
DECRETO MUNICIPAL Nº 257, DE 02/12/2020

RETIFICA O DECRETO Nº 253, de 27 de novembro de 2020 e dá Outras 
Providências. A Prefeita Municipal de Santa Maria do Pará, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, em especial ao comando previsto 
na Lei Orgânica,
DECRETA:
Art. 1º.O § 4º, do art. 1º do Decreto Municipal nº 253, de 27 de novembro de 
2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º. (...)
...
§ 4º. As inspeções médicas referidas no parágrafo anterior serão realizadas 
no período de 14 a 18 de dezembro de 2020, na Secretaria Municipal de Edu-
cação, localizado na Travessa da Estrela, s/nº, bairro Estrela, Santa Maria do 
Pará, PA, nos horários de 08h ás 12h e das 14h às 18 h.
...
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação na Imprensa 
Ofi cial do Estado do Pará. Santa Maria do Pará/Pa, 02 de dezembro de 2020. 
Diana Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal de Santa Maria do Pará.

Protocolo: 608887

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 007/2020

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Revogar a Portaria nº 007/2020 - SEMSA, de 28 de Janeiro de 2020 
- SEMSA no dia 03 de Novembro de 2020.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03/11/2020. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-
se. Santarém/Pa, de 03 de dezembro de 2020. Dayane da Silva Lima - Se-
cretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.


